UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH THANH HOÁ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

Số:       /SNN&PTNT-TCCB Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2023

V/v tham gia ý kiến dự thảo Phương án,

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Sở Nông nghiệp và

PTNT; Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Phòng Nông nghiệp và

PTNT hoặc Phòng Kinh tế thuộc UBND

cấp huyện.

                              Kính gửi:

 - Trưởng các phòng Sở;

                        - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thực hiện Quyết định số 1046/QĐ-TTg ngày 06/9/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số

28-KL/TW ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của

Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị

giai đoạn 2022 - 2026 và Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị

về quản lý biên chế của hệ thống chính trị, theo đó giao các Sở xây dựng Phương

án quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị; hướng

dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc UBND

cấp huyện theo ngành, lĩnh vực được giao phụ trách, trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định (qua Sở Nội vụ thẩm định).

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh, cấp huyện; Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng dự thảo Phương án quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và

PTNT, hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Nông nghiệp và PTNT

hoặc Phòng Kinh tế thuộc UBND cấp huyện; dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp

và PTNT; dự thảo Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Nông

nghiệp và PTNT hoặc Phòng Kinh tế thuộc UBND cấp huyện.

2

(Có dự thảo Phương án, Quyết định và Hướng dẫn gửi kèm).

 Giám đốc Sở yêu cầu trưởng các Phòng, thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở, căn

cứ các quy định hiện hành, nghiên cứu tham gia ý kiến vào các Dự thảo nêu trên; văn

bản tham gia ý kiến gửi về Sở trước ngày 22/3/2023 để tổng hợp, hoàn thiện trình

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T21:07:30+0700

		2023-03-17T08:43:41+0700

		2023-03-17T08:44:07+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-17T08:44:25+0700